
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*)

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

0,1

15,1

10,7

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

v 
%

Roční míra inflace v ČR 

Počet obyvatel k 30. 9. 2023 (předběžné údaje)

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

10 882 235 530 250 106 654 180 493 104 782 138 321

Česká

republika

Pardubický

kraj

v tom okresy

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2012–2023 v %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3,3 1,4 0,4 0,3 0,7 2,5 2,1 2,8 3,2 3,8 15,1 10,7

Rok

ČSÚ aktuálně připravuje 

6. 2. 2024 / Stavebnictví, byty – 4. čtvrtletí 2023

8. 2. 2024 / Cestovní ruch – 4. čtvrtletí 2023

15. 2. 2024 / Inflace Leden 2024

11 12 průměr*) 1 2 3 4 5

a 101,2 100,0 101,2 106,0 100,6 100,1 99,8 100,3

b 116,2 115,8 115,1 117,5 116,7 115,0 112,7 111,1

c 138,1 138,1 133,6 146,4 147,3 147,5 147,2 147,6

d 115,7 115,7 111,9 122,7 123,4 123,6 123,4 123,7

e 114,4 115,1 x 115,7 116,2 116,4 116,2 115,8

6 7 8 9 10 11 12 průměr*)

a 100,3 100,5 100,2 99,3 100,1 100,1 99,6 100,6

b 109,7 108,8 108,5 106,9 108,5 107,3 106,9 110,7

c 148,1 148,8 149,1 148,0 148,1 148,2 147,6 147,8

d 124,1 124,7 125,0 124,0 124,1 124,2 123,7 123,9

e 115,1 114,3 113,6 112,7 112,1 111,4 110,7 x

Spotřebitelské ceny klesly v prosinci proti listopadu o 0,4 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v prosinci o 6,9 %, což bylo o 0,4 procentního bodu méně než 

v listopadu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla

v prosinci 10,7 %, což bylo o 4,4 p. b. méně než v prosinci 2022.

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2022 a 2023 (domácnosti celkem)

Oddíl

Ú h r n
2023

2022 2023

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

průměr 2022 41,75 45,54 43,42 18,87

říjen 2023 39,59 44,11 39,95 15,61

listopad 2023 38,17 42,58 38,70 15,73

prosinec 2023 36,32 40,45 36,83 15,80

průměr 2023*) 37,79 41,90 36,07 15,78
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

NOVÁ PUBLIKACE

STATISTICKÁ ROČENKA PARDUBICKÉHO KRAJE 2023

Statistická ročenka přináší základní údaje o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji kraje v letech 

2020 až 2022, ve vybraných ukazatelích i v delší časové řadě. Publikace obsahuje také meziokresní srovnání 

a vybrané údaje o správních obvodech a obcích. Statistické údaje doplňuje stručná charakteristika kraje, grafy 

a kartogramy. 

Mezikrajské srovnání v základních ukazatelích je k dispozici v produktu Srovnání krajů v České republice (kód 330205).

Elektronická verze publikace je k dispozici na www.pardubice.czso.cz

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 12. 2023 Zdroj: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 279 227 256 264 148 580 14 716 37 322 86 347 271 789 1,0 3,73 3,43 4,04

Pardubický kraj 11 038 10 325 5 809 659 1 695 4 453 13 721 0,8 3,10 2,87 3,33

v tom okresy:

Chrudim 2 365 2 248 1 197 140 368 1 118 2 137 1,1 3,37 3,25 3,50

Pardubice 3 456 3 198 2 000 210 396 1 179 6 189 0,6 2,81 2,33 3,30

Svitavy 2 599 2 449 1 223 154 493 1 132 2 175 1,2 3,71 3,84 3,58

Ústí nad Orlicí 2 618 2 430 1 389 155 438 1 024 3 220 0,8 2,80 2,56 3,05
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadů 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem
dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

ženy
absolventi 

a mladiství



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

celkem

 z toho 

dosažitelní 

ve věku 

15–64 let

Česká Třebová 362 336 217 3,02

Hlinsko 507 487 279 3,70

Holice 204 190 157 1,60

Chrudim 1 840 1 743 1 836 3,26

Králíky 192 178 88 3,33

Lanškroun 534 511 289 3,50

Litomyšl 458 432 500 2,47

Moravská Třebová 926 883 365 5,36

Pardubice 2 545 2 348 2 909 2,76

Polička 350 319 682 2,53

Přelouč 659 614 611 3,66

Svitavy 841 793 466 4,09

Ústí nad Orlicí 463 428 337 2,58

Vysoké Mýto 577 532 912 2,58

Žamberk 450 409 573 2,20
1)

 podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let 

    na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v %

Zdroj: MPSV

Evidovaní uchazeči 

o změstnání
Pracovní 

místa

 v evidenci 

úřadů práce

Podíl 

nezaměstnaných

osob (%)1)

Základní ukazatele nezaměstnanosti ve správních obvodech obcí 

s rozšířenou působností v Pardubickém kraji k 31. 12. 2023

0 1 2 3 4 5 6

Žamberk

Vysoké Mýto

Ústí nad Orlicí

Svitavy

Přelouč

Polička

Pardubice

Moravská Třebová

Litomyšl

Lanškroun

Králíky

Chrudim

Holice

Hlinsko

Česká Třebová

%

 2023

 2022

 2021

Podíl nezaměstnaných osob ve správních obvodech 
ORP v Pardubickém kraji (stav k 31. 12.) 

Ekonomické subjekty se sídlem v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech k 31. 12. 2023

z toho

živnost-

níci

zemědělští

podnikatelé

obchodní 

společnosti

Česká republika 2 800 294 93,4 1 968 473 1 753 265 46 665 831 821 570 519 1 027 953 223 269 44 331 12 123 2 401 1 490 217

Pardubický kraj 115 106 91,9 87 633 78 604 2 605 27 473 15 170 46 995 8 629 2 010 562 92 56 818

v tom okresy:

Chrudim 23 120 91,8 17 824 16 009 612 5 296 2 819 10 239 1 743 428 102 13 10 595

Pardubice 42 770 93,2 31 458 28 407 512 11 312 7 117 16 827 3 298 712 200 43 21 690

Svitavy 21 290 91,7 16 666 14 895 609 4 624 2 127 8 659 1 538 379 107 12 10 595

Ústí nad Orlicí 27 926 90,3 21 685 19 293 872 6 241 3 107 11 270 2 050 491 153 24 13 938

50–249

250

 a 

více

neuve-

deno

v tom podle právní formy v tom s počtem zaměstnanců

fyzické 

osoby 

celkem

z toho
právnické 

osoby 

celkem

bez zaměst-

nanců
1–9 10–49

Ekonomické 

subjekty

celkem
index

2023/2022

Česká republika 6 786 742 102,4 634 993 100,0 100,0 3 492 295 326 752

v tom kraje:

Hl. m. Praha 1 926 323 102,3 1 453 579 28,4 228,9 560 956 423 290

Středočeský 775 682 107,8 557 641 11,4 87,8 472 993 340 037

Jihočeský 309 007 98,8 480 506 4,6 75,7 200 687 312 069

Plzeňský 326 669 101,0 553 512 4,8 87,2 190 690 323 108

Karlovarský 111 015 99,9 377 886 1,6 59,5 87 158 296 679

Ústecký 360 731 100,4 440 737 5,3 69,4 239 625 292 771

Liberecký 202 639 101,6 457 749 3,0 72,1 130 651 295 132

Královéhradecký 299 250 100,7 543 106 4,4 85,5 173 217 314 370

Pardubický 268 290 105,3 513 222 4,0 80,8 163 038 311 882

Vysočina 241 562 96,5 474 282 3,6 74,7 163 879 321 760

Jihomoravský 745 193 102,6 624 757 11,0 98,4 386 387 323 940

Olomoucký 317 890 101,4 503 709 4,7 79,3 187 703 297 423

Zlínský 304 826 100,2 524 888 4,5 82,7 175 892 302 873

Moravskoslezský 597 665 103,5 499 813 8,8 78,7 359 419 300 573

Regionální účty v ČR a krajích v roce 2022

Hrubý domácí 

produkt 

v běžných 

cenách 

(mil. Kč)

HDP ve 

srovnatelných 

cenách, 

rok 2021 = 100 

(%)

HDP 

na obyvatele 

(Kč)

Regionální 

struktura HDP, 

ČR = 100 (%)

Regionální HDP 

na 1 obyvatele,

 ČR = 100 (%)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

(mil. Kč)

Čistý disponibilní 

důchod domácností 

na 1 obyvatele (Kč)


